matrícula nº 1507575-01, Presidente da Agência de Regulação de Goiânia, que empreendeu
viagem à cidade de Brasília - DF, nos dias 14 e 15 de março de 2023.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que
trata o caput será de  R$ 386,00 (trezentos e oitenta e seis reais), devendo tal despesa ser
suportada por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia,  11  de abril  de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

OBJETO: Consultoria de Gente e Gestão para os servidores da
Secretaria Municipal de Finanças, visando o
conhecimento de suas capacidades, aperfeiçoamento e
descoberta de novas habilidades. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.
VALOR: R$  49.951,90  (quarenta e nove mil, novecentos e

cinquenta e um reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20231601041220028245133903500100501 STN 1500

0000.
VIGÊNCIA: A vigência deste contrato é de 05 (cinco) meses,

contados a partir da publicação do Extrato do Contrato
junto ao Diário Oficial do Município.

[...]

O presente Termo decorre do Processo n°23.26.000000226-9 e está fundamentado no artigo 29 da Lei n°13.019/14,
na Lei Orgânica do Município de Goiânia e demais legislações correlatadas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1. Constitui objeto do presente Termo de Fomento a contribuição de cota, da SMESP para a entidade INSTITUTO LEO
MOURA SPORTS no valor de R$ 1.991.000,00 (um milhão, novecentos e noventa e um mil reais), para a realização do
PROJETO ESCOLINHA SOCIAL DE FUTEBOL – PROJETO PASSAPORTE PARA VITÓRIA, conforme estabelecido e
aprovado no Plano de Trabalho.

2.2. Constará como anexo do Termo de Fomento o plano de trabalho, que dele será parte integrante e indissociável, nos

[...]

Caso haja a paralisação da execução do objeto deste Termo, caberá prerrogativa à SMESP para assumir ou
transferir a responsabilidade pela execução do objeto, de modo a evitar sua descontinuidade.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES E RESCISÃO

4.1. O Município de Goiânia, por intermédio da SMESP, compromete-se a efetuar pagamento de R$ 1.991.000,00 (um
milhão, novecentos e noventa e um mil reais), mediante recursos a serem repassados à entidade INSTITUTO LEO MOURA
SPORTS, sendo os gastos efetuados exclusivamente nas atividades do objeto do presente instrumento, cujo repasse
deverá ocorrer dentro do prazo de vigência do Termo de Fomento.

[...]

subsídio no Parecer Jurídico Referencial n.º 242/2022 da Procuradoria Geral do Município e
Parecer Jurídico  Nº 1.401/2023  da Advocacia Setorial do IMAS, nos autos do processo
de Nº 23.14.000001909-8, AUTORIZO a realização de despesa para pagamento das Nota Fiscal
6096/2022, no valor de R$.4.481,05  (quatro mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinco
centavos), referente ao mês de setembro de 2022, ocasião em que ocorreu a prestação de
serviços de saúde em atendimentos aos beneficiários do IMAS pela empresa BASE LABORATÓRIO
MÉDICO LTDA - ME. CNPJ 37.839.396/0001-75, sem cobertura contratual.

[...]

subsídio no Parecer Jurídico Referencial n.º 242/2022 da Procuradoria Geral do Município e
Parecer Jurídico  Nº 1.318/2023  da Advocacia Setorial do IMAS, nos autos do processo
de Nº 23.14.000002593-4, AUTORIZO a realização de despesa para pagamento das Nota Fiscal
6128/2022, no valor de R$. 2.989,00 (dois mil novecentos e oitenta e nove reais), referente ao
mês de outubro de 2022, ocasião em que ocorreu a prestação de serviços de saúde em
atendimentos aos beneficiários do IMAS pela empresa BASE LABORATÓRIO MÉDICO LTDA - ME.
CNPJ 37.839.396/0001-75, sem cobertura contratual.

 Goiânia, 05 de abril de 2023.